
 

INFORMACE O SYSTÉMU ODŠKODNĚNÍ 
ZÁKAZNÍKŮ A SYSTÉMU POJIŠTĚNÍ 

POHLEDÁVEK Z VKLADŮ 

 

CHYTRÝ HONZA A.S. 
 

VE ZNĚNÍ PLATNÉM OD 1. 8. 2021 

 

 

 

  



 

Garanční systémy_CHYTRÝ HONZA_20210801    1 

 

Společnost Chytrý Honza a.s., IČ: 29048770 (dále jen „Zprostředkovatel“) jako investiční 
zprostředkovatel ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPKT“) tímto informuje potenciální zákazníky a zákazníky o systému 
odškodnění zákazníků a systému pojištění pohledávek z vkladů. 

 

Garanční fond obchodníků s cennými papíry 

Garanční fond obchodníků s cennými papíry (dále jen „Garanční fond“) je právnická osoba, která 
zabezpečuje záruční systém, ze kterého se vyplácejí náhrady zákazníkům obchodníka s cennými 
papíry, který není schopen plnit své dluhy vůči zákazníkům. Jinak řečeno Garanční fond zajišťuje 
výplatu náhrad zákazníkům obchodníků s cennými papíry, kteří nejsou schopni plnit své závazky 
spočívající ve vydání majetku zákazníkům. Náhrada se zákazníkovi poskytuje ve výši 90 % z 
hodnoty všech složek majetku zákazníka, které nemohly být vydány z důvodů přímo souvisejících s 
finanční situací obchodníka s cennými papíry, po odečtení hodnoty splatných závazků zákazníka 
vůči obchodníkovi s cennými papíry. Do majetku zákazníka se pro účely výpočtu náhrady nepočítají 
peněžní prostředky svěřené obchodníkovi s cennými papíry, který je bankou nebo pobočkou 
zahraniční banky, a vedené jím na účtech pojištěných podle zákona upravujícího činnost bank (tyto 
peněžní prostředky jsou chráněny Garančním systémem finančního trhu – viz níže). Pro výpočet 
náhrady je rozhodná hodnota majetku ke dni, kdy Garanční fond obdržel oznámení ČNB. Maximální 
náhrada činí částku odpovídající 20 000 EUR pro jednoho zákazníka u jednoho obchodníka s 
cennými papíry. Náhrada se obdobně poskytuje také zákazníkům investičních společností nebo 
obdobných zahraničních subjektů, kterým je těmito subjekty poskytována hlavní investiční služba 
obhospodařování majetku zákazníka (portfolio management) nebo doplňková investiční služba 
úschova a správa investičních nástrojů pro zákazníka. Pokud však zákazník investuje do cenných 
papírů kolektivního investování přímo u subjektu kolektivního investování, není jeho majetek 
Garančním fondem chráněn. V případě žádosti Zákazníka poskytne Zprostředkovatel další 
informace týkající se podmínek odškodnění Garančním fondem, postupu uplatnění nároku na 
odškodnění a jeho výplaty. Veškeré informace o Garančním fondu a jeho činnosti může Zákazník 
nelézt také na internetových stránkách www.gfo.cz. 

 

Garanční systém finančního trhu 

Garanční systém finančního trhu (dále jen „Garanční systém“) je zákonem zřízená instituce pro 
zajištění, správu a použití finančních prostředků určených pro zabezpečení a udržení stability 
finančního trhu v České republice. Garanční systém vznikl 1. 1. 2016 na platformě Fondu pojištění 
vkladů, přičemž Fond pojištění vkladů se k tomuto datu stal vnitřní jednotkou Garančního systému 
stejně jako nově vzniklý Fond pro řešení krize. Garanční systém zajišťuje výplatu náhrad vkladů v 
případě, že by některá z bank, stavebních spořitelen či družstevních záložen byla označena ČNB 
za insolventní, nebo v případě, že by soud rozhodl o úpadku takové instituce. Tuto funkci do konce 
roku 2015 vykonával právě Fond pojištění vkladů, který organizoval proces výplaty náhrad vkladů. 
Při splnění stanovených podmínek jsou pojištěny i peněžní prostředky tvořící majetek zákazníka 
evidované na bankovním účtu obchodníka s cennými papíry. Ze zákona je pojištěna celková částka 
vkladů až do maximální výše odpovídající 100 000 EUR na jednoho zákazníka u jedné banky. Do 
této maximální částky se ale počítají jak vklady zákazníka evidované na bankovním účtu obchodníka 
s cennými papíry, tak vlastní vklady zákazníka u téže banky (např. na běžném, spořicím nebo 
termínovaném účtu). Výplata náhrad je zahájena do 7 pracovních dnů od rozhodného dne a 
zákazník nemusí o výplatu základní náhrady žádat. Informace o zahájení výplaty a jejím způsobu 
se zveřejňuje prostřednictvím tisku, internetových stránek Garančního systému, internetových 



 

Garanční systémy_CHYTRÝ HONZA_20210801    2 

stránek 
platebně neschopné instituce a také prostřednictvím vyplácející banky. Veškeré informace o 
Garančním systému a jeho činnosti může Zákazník nelézt také na internetových stránkách 
www.garancnisystem.cz. 

 

 

V Praze, dne 1. 8. 2021 

 

Chytrý Honza a.s. 


